

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU-CE/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1906.01/2019

RAZAO SOCIAL: **J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI**  
CNPJ DO FORNECEDOR : **29.007.485/0001-27 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.482.363-3**  
END: **FELIPE CAMARAO, 853 - DOZE ANOS - LOJA B, MOSSORO/RN,**  
EMAIL DO FORNECEDOR : **j\_jcomercial@hotmail.com**  
TELEFONE DO FORNECEDOR : **(84) 99428-6478 / 98899-4715 / 3321-4715**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE, OBJETO DA  
PROPOSTA FNS Nº 11848198000/1160-04, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES  
BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE

Sr.º. Pregoeiro,  
A Empresa J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, com sede na rua FELIPE CAMARAO, 853 - DOZE ANOS - LOJA B,  
MOSSORO/RN, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 29.007.485/0001-27, propõe ao MUNICÍPIO DE TURURU/CE, o  
fornecimento dos produtos abaixo indicados, nas seguintes condições:

ITEM	Codigo-Descrição	Quant	Und	Marca	Preço Uni	Total Item
	Ar Condicionado. Tipo Split, com função: quente e frio; Capacidade: 9.000 a 12.000 BTUs.	5	Und	AGRATTO	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00
1	Armário. Dimensões Mínimas: 1,80 x 0,75. Material de Confeção: Aço.	7	Und	AÇOAMBIENTE	R\$ 520,00	R\$ 3.640,00
2	Arquivo. Material de Confeção: Aço; Com 04 Gavetas para pasta suspensa; Deslizamento da Gaveta: Trilho Telescópico.	6	Und	AÇOAMBIENTE	R\$ 510,00	R\$ 3.060,00
3	Bebedouro/Purificador Refrigerado. Tipo: Pressão coluna simples, aço pintado.	5	Und	AÇOAMBIENTE	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00
4	Carro Maca Simples. Material de Confeção: Aço Inoxidável; com suporte de soro, grades laterais; Acessório: Colchonete.	1	Und	AÇOAMBIENTE	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
5						



6	Carro para transporte de materiais (diversos). Tipo: cuba; mínimo de 200L; Polipropileno.	1	Und	AÇOAMBIENTE	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
8	Computador (Desktop-Básico). Processador: no mínimo Intel Core i3 ou AMD A10; Memória RAM: 4G, DDR3, 1600 MHz; Disco Rígido: mínimo de 500 GB; Monitor: 18"5" (1366 x 768); Mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, Scroll (com fio); Fonte: compatível com o item; Sistema operacional: Windows 7 Pro (64 BITS); Teclado USBm ABNT2, 107 Teclas (com fio); Interfaces de Rede: 10/100/1000 e WIFI; Interfaces de Vídeo: Integrada; Unidade de Disco ótico: CD/DVD ROM; Garantia: Mínima de 12 meses.	4	Und	WORLD PC /MONITOR LG	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
10	Estante. Capacidade mínima de 100kg, com 06 prateleiras. Com reforço.	7	Und	AÇOAMBIENTE	R\$ 198,00	R\$ 1.386,00
11	Geladeira/ Refrigerador. Com capacidade mínima de 250 a 299L.	5	Und	ESMALTEC	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
12	Impressora Laser (comum). Padrão de cor: Monocromático; Memória de 16 MB; Resolução de 600 x 600; Velocidade de 33 PPM; Capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas; Interface USB e Rede; Frente e verso automático; Garantia mínima de 12 meses.	3	Und	BROTHER	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
13	Longarina. Assento / Encosto de Polipropileno; Números de Assentos: 04 Lugares.	3	Und	AÇOAMBIENTE	R\$ 300,00	R\$ 900,00
14	Longarina. Assento / Encosto de Polipropileno; Números de Assentos: 03 Lugares.	4	Und	AÇOAMBIENTE	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
15	Mesa de Escritório. Material de Confeção: Madeira / MDP / MDF / Similar; Base: Aço / Ferro Pintado; Composição: Simples; Divisões: de 01 a 02 Gavetas.	1	Und	AÇOAMBIENTE	R\$ 270,00	R\$ 270,00
16	Mesa para Computador. Base: Madeira/ MDP/ MDF/ Similar; Material de confecção: Madeira/ MDP/ MDF/Similar Divisões: de 03 a 04 gavetas; Suporte para CPU; Suporte para teclado; Suporte para impressora.	5	Und	AÇOAMBIENTE	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
17	No break (Para Computador). Potência: 1 KVA; Entrada / Saída: Bivolt; Alarmes: Audiovisual; Bateria Interna: 01 Selada; Garantia: Mínima de 12 meses.	4	Und	RAGTECH	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00



**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 41.936,00 Quarenta e um mil e novecentos e trinta e seis reais**

R\$ 41.936,00

**OBSERVAÇÕES.**

1. Declaramos que a validade desta proposta é de, 60 (SESENTA) dias a partir da data de abertura da presente seção do pregão.
2. Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;
3. Prazo de entrega : 05 (CINCO) DIAS
4. J J COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI , Declara, sob as penas da lei, que os serviços ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital, assim como as normas de qualidade exigidas pela legislação em vigor
5. Condições de pagamento. Conforme Edital.Garantia conforme edital
6. CONTA PARA DEPOSITO CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, AGENCIA N° 2380, OP 003, CONTA CORRENTE N° 579-4
7. Pessoa autorizada a assinar o contrato: JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES , residente na RUA FELIPE CAMARAO, 853, DOZE ANOS, MOSSORO/RN. Portador carteira de identidade n°1868404SSP/RN e CPF n° **055.622.814-65**, brasileira, Solteiro, Empresario, tendo como instrumento que lhe outorga poderes para tanto o contrato social.
8. Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de Preços.
9. Finalizando, Declaramos que estamos de acordo com todas exigência do Edital.

**MOSSORO/RN 04 DE JULHO DE 2019**

*João Ricardo de Oliveira Gonçalves*

**JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES**

CPF n° 055.622.814-65

ID:1868404SSP/RN



J.J

COMERCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU /CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1906.01/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EQUIPAMENTOS/MATERIAL  
PERMANENTE, OBJETO DA PROPOSTA FNS Nº 11848198000/1160-04,  
DO MUNICÍPIO DE TURURUCÉ.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Declaro, para fins de atendimento às exigências editalícias, sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) A proposta apresentada para participar desta Licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;

d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do MUNICÍPIO DE TURURU /CE antes da abertura oficial das propostas;

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-las.

MOSSORO/RN 04 DE JULHO DE 2019.

JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES  
CPF nº 055.622.814-65  
ID 1868404SSP/RN

29.007.485/0001-27

RUA FELIPE CAMARAO, 853, LOTA 02 - DOZE ANOS, CEP: 59603-340 - MOSSORO/RN  
FONE: (84) 99428-6478 E-MAIL: j.comercial@hotmail.com

